Hab. in arenosis ad vias circa Berythum et Tripolin (Bl!), circa Sidonem (Gaill!).

Species valde polymorpha caulibus pedalibus longioribusque erectis vel 3-4-pollicaribus procumbentibus, foliis brevibus obtusis vel longis angustis acutis, spicis plus minus elongatis. Affinis *T. purpureo* ab eo distinguitur spicis brevioribus, calycis laciniiis subbrevioribus minus inaequalibus, corollâ calycis proportione brevior 5-7 nec 10-11 lineas longa; an tamen ad illud transeat ulterius observandum. Varietas ♂ mihi cæterum ex unico specimine florifero nota habituque et capitulis globosis *T. Smyrnæi* et *hirti* insignis ex serie numerosâ speciminum *T. Desvauzii* a cl. Blanche et Gaillardot missorum ad hoc transire videtur.

31. **T. Palestinum** (Boiss. Diagn. Ser. I, 9, p. 21) patule et molliter hispidum, stipulis abrupte setaceo-caudatis superioribus subinflatis, foliolis oblongo-ellipticis vel linearibus obtusiusculis, capitulis ovatis tandem oblongis, calycis hispidissimi corollâ albidâ quartâ parte brevioris laciniiis subulatis truncatis tubo subduplo longioribus inferiore sublongiori fructifero deflexo ☉.

Hab. in arenosis Palestinæ ad Gaza (Boiss!), ad Hebron (Ky. exs. 850!). Fl. Apr.

Pedale vel sæpius 3-4-pollicare, capitula fructifera 8-9 lineas longa, corolla 5-6 lineas longa. Calycis cum corollâ proportione a *T. dichroantho*, *purpureo* et *Desvauzii*, capitulis ovatis nec conicis a *T. Pamphylico*, *angustifolio*, *intermedio* distinctum.

+ + Folia suprema opposita. Capitula pedunculata vel foliis summis involucrata.

32. **T. dichroanthum** (Boiss. Diagn. Ser. I, 9, p. 20) adpresse hirsutum, caulibus procumbentibus, stipulis brevissime setaceo-caudatis superioribus inflatis, foliolis elliptico-linearibus obtusis, capitulis floriferis ovatis tandem cylindricis, calycis hirsutissimi corollâ triplo brevioris laciniiis subulatis parum inaequalibus tubo longioribus, vexillo pallide carneo anguste lineari alas et carinam purpureas longe superante ☉.

Hab. in collibus Palestinæ circa Gaza (Boiss!), Syriâ littorali ad Berythum (Bl!) et Tortosam (Gaill!), Ciliciæ ad Giaurkiøj prope Mersina (Bal!). Fl. Apr.

Caules sæpius abbreviati sed interdum pedales, foliola 6-9 lin. longa 2-3 lata capitula fructifera sesquipollicaria, corolla 8-12 lineas longa. Stipulis brevis sime caudatis, stipulis super. inflatis, corollâ versicolori et imprimis vexillo longissimo a *T. purpureo* et *Pamphylico* distinctum. Capitula terminalia interdum bina et tunc folia suprema opposita quod in speciebus præcedentibus non occurrit.